
monitor
14 MAKROEKONOMIKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 MYSLIVOST

Atmosféra v tuzemských revírech 
houstne a nervozita ještě poroste.
V roce 2013 totiž vyprší většina smluv 
na desetiletý pronájem honiteb

23 POJIŠŤOVNICTVÍ 
Nejsilnější úvěrová pojišťovna
na českém trhu Kupeg čelí spekulacím 
o změně majitele

24 PRIVATIZACE DOLŮ 
Švýcarská prokuratura postoupila 
ve vyšetřování privatizace MUS
a připravuje obžalobu. V Česku ale 
chybí trestný čin 

26 PRÁVO
Praha se chystá změnit zaběhnutou 
praxi spolupráce s externími právníky, 
kterým ročně vyplácí desítky milionů

29 SAZKA
Právníci prověřují, zda se při výstavbě 
02 arény nepodvádělo a nekradlo

30 PENZE
Úspěch důchodové reformy závisí 
na účasti lidí a na dostatečné nabídce 
penzijních fondů na trhu

34 POLITIKA
Pavel Drobil zvažuje odchod z funkcí, 
který si Petr Nečas nepřeje 

36 FINANČNÍ TRH
U novely zákona o pojistných 
zprostředkovatelích ministerstvo 
financí ustoupilo tlaku trhu a některé 
změny odložilo na později

38 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
39 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Drahomíra Jančíka a Eduarda 
Kubů Nacionalismus zvaný 
hospodářský

global
40 BULVÁRNÍ MÉDIA

Skandál téměř nej staršího britského 
týdeníku naznačuje, že éra mocných 
mediálních magnátů pomalu končí

45 SPOJENÉ STÁTY
Bank of America se zbavuje toxických 
hypoték. Desetitisíce Američanů 
mohou přijít o střechu nad hlavou

46 SAÚDSKÁ ARÁBIE
Arabské jaro přešlo do léta a trvá 
už půl roku. Saúdové v něm vedou 
tichou, ale úpornou bitvu, v níž se 
snaží zastavit dějiny 

49 VELKÁ BRITÁNIE
Spojené království končí s podporou 
velkých solárních elektráren. Od srpna 
jim snižuje výkupní cenu o více než 
70 procent

50 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
51 MEDIÁLNÍ REVUE 

Indická skupina Tata prodává 
montovaný domek za pouhých třináct 
tisíc korun

hyde park
50 FINANČNÍ TRH

Země střední a východní Evropy mají 
stále velký růstový potenciál pro 
rozvoj platebního byznysu

52 ZEMĚDĚLSTVÍ 
Zastropování zemědělských dotací 
poškodí celou ekonomiku. Český hlas 
proti v Evropském parlamentu nebyl 
příliš slyšet

53 MANAŽERSKÝ PANEL
Pojistka jako spoření na penzi? Mezi 
dobrými finančními poradci se o této 
možnosti už ani nehovoří

54 PRÁVO A DANĚ
Některé návrhy v oblasti průmyslově 
právní ochrany by přinesly mnohem 
více komplikací než užitku

55 KÁVA S RICKEM ENDERSEM 
Hotel se musí přizpůsobit potřebám 
zákazníků, říká ředitel pražského 
Marriottu

euro light
58 GAME RANCHING

Mnohé z dobytkářských farem v Jižní 
Africe se přeorientovaly na chov 
divokých zvířat. Pro farmáře to bylo 
ekonomicky výhodné 

62 ARCHITEKTURA
Karlovarská vila postavená pro rodinu 
Gustava Bechera ve své nové roli hostí 
první výstavu coby galerie umění 

64 RESTAURACE: NA KRÁSNÉ 
VYHLÍDCE
Restaurace se stěhují blíže к přírodě. 
Do hry se tak dostávají podniky mimo 
centrum. Záleží však na tom, jak tuto 
výhodu pojmou 

66 AUTA: JAGUAR XKR-S
Nejrychlejší, nejsilnější a nejostřejší 
jaguar ukazuje, že zatímco kdysi 
Británie pozvedávala průmysl v Indii, 
dnes to funguje obráceně 

68 BRITISH OPEN
Nejstarší golfový turnaj letos opět 
přinesl silné okamžiky a dosud 
nejvyšší finanční odměnu pro vítěze. 
Golf se zkrátka stále vyplácí 

70 ROBOTIKA
Doba dožití se prodlužuje, což přináší 
i problémy. O nemohoucí se budou 
muset starat stroje

72 KINA
Multiplexy se jako jinde ve světě 
postaraly o razantní změnu divácké 
kultury. Klasické biografy se ale 
nevzdávají a digitalizují se


